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1

Giriş konuşması. Fiziksel matematik I dersi 
konuları ve sınavlar hakkında örgenciler 
bilgilendirildikten sonra Matrisler konusuna 
başlanır. Tanımı verilir, eşit matrisler, kare 
matrisler, sütun matrisler, sıra matrisler 
tanımlanır. Bir matrisin skaler ile çarpımı, iki 
matrisin toplanması, çıkartılması ve 
çarpılması işlemleri anlatılır. Bir matrisin 
tersinin birim matris kullanılarak bulunuşu 
örneklerle verilir. Ters matrisin özellikleri 
verilir. Matrisin transpozu, simetrik matris, 
ortagonal matris, Hermitien matris örnekler 
verilerek açıklanır. Determinant tanımlanır. 
Determinantın minörü ve kofaktör tanımlanıp 
örnekler verilir. Adjoint kavramı ile matrisin 
tersinin bulunuşu anlatılır. Vektörlerin matris 
formu verilir ve matris formunda ifade 
edilebilen vektörler arasındaki bağımlılığın 
incelemesi yapılır.

2

Determinant yardımı ile homojen denklem 
sistemlerinin çözümü yapılır. Özdeğer ve 
özvektörler tanımlanır. Simetrik olmayan 
matrislerde özdeğer ve özvektörlerin 
bulunuşu anlatılır. İlgili örnekler çözülür. . 
Simetrik matrislerde özdeğer ve özvektörlerin 
bulunuşu anlatılır. İlgili örnekler çözülür.

3

Vektörler konusuna geçilir. Tanımı yapılır, 
bileşenleri ve şiddetinin bulunuşu anlatılır. Yer 
vektörü, sıfır vektör tanımlanır.     Vektörlerin 
toplanması ve çıkartılması anlatılır. 
Vektörlerin skaler çarpımı anlatılır ve ilgili 
uygulamalar yapılır. Bir düzleme dik birim 
vektörün bulunuşu anlatılır. Vektörel çarpım 
ve özelliklerinden bahsedilir. Fiziksel örnekler 
verilir. Karışık üçlü çarpım ve geometrik 
anlamı açıklanır. Üçlü vektörel çarpım 
tanımlanır. Doğrultu kosinüsleri kavramı 
verilir. Ters vektör anlatılır ve ilgili örnekler 
yapılır.

4

Koordinat sistemlerinde vektörlerin  ifadesine 
geçilir. Önce kartezyen koordinatlarda 
vektörün ifadesi verilir. Sonra küresel 
koordinat sistemi tanımlanır ve bu koordinat 
sisteminde bir vektörün ifadesi tanımlanır. 
Silindirik koordinat sistemi tanımlanır ve bu 
koordinat sisteminde bir vektörün ifadesi 
tanımlanır. Buraya kadar kullanılan 
koordinatlar üç boyutludur. Birde silindirik 
koordinat sisteminin özel bir hali olan iki 
boyutlu kutupsal koordinat sistemi tanımlanır 
ve bu koordinat sisteminde bir vektörün 
ifadesi tanımlanır. Bu koordinat sistemlerinde 
hız ve ivme ifadelerine girmeden önce 
vektörlerin türevleri anlatılıp sabit ve değişken 
vektörlere örnekler verilir.

5

Kartezyen, kutupsal, silindirik ve küresel 
koordinat sistemlerinde bir vektörün hız ve 
ivmesinin ifadelerine geçilir. Tüm bu 
koordinatlar için bu koordinat sisteminde 
hareket eden bir parçacığı tanımlayan konum 
vektöründen yararlanarak ifadeler elde edilir. 
Daha sonra bu koordinat sistemleri 
kullanılarak ilgili fiziksel örnekler çözülür.



6

Eğri uzunluğu kavramı verilir sonra koordinat 
sistemlerinde alınan yol hesabına geçilir. Dört 
koordinat sistemi için ifadeler elde edilerek 
ilgili örnekler çözülür.
I. Arasınav

7

Önce genel olarak eğrilerin teğetsel ve 
normal bileşenleri tanımlanır. Birim teğet 
vektörü ile birim normal vektörü ifadeleri elde 
edilir. Bir eğrinin eğriliği ve eğrinin eğrilik 
yarıçapı anlatılır. Kartezyen ve kutupsal 
koordinat sistemlerinde  uygulamalar yapılır.
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Bir eğri üzerinde hareket eden bir cismin 
hızının ve ivmesinin teğetsel ve normal 
bileşenleri kavramı açıklanır. Hız ve ivme için 
bu ifadeler elde edilir. İlgili fiziksel örnekler 
çözülür.

9

Koordinat sistemlerinde alan ve hacim hesabı 
kavramı açıklanır. Dört koordinat sistemi için 
alan ifadeleri üç koordinat sistemi için hacim 
ifadeleri elde edilir. İlgili örnekler çözülür. Katı 
açı kavramı verilir ve üç boyutlu uzayda 
küresel koordinatlar sistemini kullanarak 
herhangi bir katı açıya sahip bir cismi görme 
olasılığı incelenir. Bu kavramların bazı fizik 
problemlerinin çözümüne nasıl yardımcı 
olduğu örnekler ile açıklanır.

10

Vektörlerin integralleri genel olarak tanımlanır 
ve fiziksel örnekler verilir. Buradan yola 
çıkılarak korunumlu ve korunumsuz kuvvet 
alanları tanımlanır. Kısmi türevler kavramı 
verilerek fiziksel örnekler yapılır. Kısmi türev 
kavramından yola çıkarak hata hesabı 
kavramı anlatılır. Hata hesabı yaparken 
değişkenlerin değişim oranlarının önemi 
örnekler ile açıklanır. Yüksek mertebeden 
kısmi türev kavramı verilir, örnek çözülür.

11

Skaler ve vektörel alanlar fiziksel örnekler 
verilerek tanılanır. Skaler bir alanın gradienti 
tanımlanır ve tanımdan yola çıkarak doğrultu 
türevi kavramı açıklanır. İlgili fiziksel örnekler 
çözülür. Gradient kavramından yola çıkarak 
yüzey normal vektörünün tanımı yapılır. Bir 
vektörel alanın değişimi anlatılır ve diverjans 
kavramı verilir. Diverjansın manası ilgili 
fiziksel örnekler verilerek açıklanır. Diverjans 
teoremi verilir ve aynı dönem içerisinde 
öğrencilerin aldığı elektrik dersi ile ilgili 
örnekler verilerek teoremin anlaşılması 
sağlanır. Son olarak rotasyon operatörü 
tanımlanır ve örnek çözülür. 

12

Vektör alanları tanımlanır. Bunlar Merkezden 
uzaklaşan yöndeki irrotational, solenoidal ve 
hem merkezden uzaklaşan hemde dönen 
alanlardır. Bu alanların öğrenci tarafından 
daha iyi anlaşılabilmesi için çeşitli örnekler 
verilir.  Laplace operatörü tanımlanır ve ilgili 
örnekler çözülür. 
II. Arasınav

13 Green teoremi verilir ve teoremin ispatı 
yapılır. Green teoreminin fiziksel uygulamaları 
örnekler verilerek yapılır. Stokes teoremi 
verilir. Bu teoremlerin sonuçlarından 
yararlanarak korunumlu alanların özellikleri 
verilir. Daha önce verilen koordinat 
sistemlerinde teoremlerin uygulamaları 
yapılır.



14 Del, Gradient , Diverjans, Curl  ve Laplace 
operatörlerinin Kartezyen, Silindirik ve 
Küresel koordinat sistemlerindeki ifadeleri 
çıkartılır. Bu ifadelerden yararlanarak çözümü 
oldukça karmaşık olan fiziksel problemlerin 
çok daha kolay çözülebildiği örnekler verilerek 
gösterilir.
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PY1 PY2 PY3 PY4 PY5 PY6 PY7 PY8 PY9 PY10 PY11 PY12 PY13 PY14 PY15 PY16

ÖK1 2 4 5 0 2 2 4 1 3 4 2 2 0 0 0 0



ÖK2 3 5 5 0 2 2 3 1 4 3 2 2 0 0 0 0

ÖK3 2 5 4 0 2 2 4 1 3 5 3 1 0 0 0 0

ÖK4 3 4 5 0 2 2 4 1 3 4 2 2 0 0 0 0

ÖK5 3 4 5 0 2 2 4 1 3 4 2 2 0 0 0 0

ÖK6 3 4 5 0 2 2 4 1 3 4 2 2 0 0 0 0

ÖK7 3 4 5 0 2 2 4 1 3 4 2 2 0 0 0 0

ÖK8 3 4 5 0 2 2 4 1 3 4 2 2 0 0 0 0
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ÖK: Öğrenme kazanımlar  PY: Program yeterlilikleri
Katkı 

Düzeyi:
1 çok düşük 2 Düşük  3 Orta 4 Yüksek 5 Çok Yüksek


